
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

DNS 
Management ZCHÚ KHK 2021 

Kosení travních porostů v lokalitě PP Na Plachtě 3 

Evidenční číslo zadavatele CIRI/2021/038 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové, IČO 708 89 546 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

 

Dotaz č. 1 

Plocha pozemku č.2 má uveden pozemek 942/3 - je tento pozemek opravdu součástí řešeného 

pozemku? Odstranění náletových dřevin (redukce akátových výmladků) - uvedené se má provést 

na celém tomto pozemku nebo bude vytyčeno zadavatelem? Jaké průměry dřevin budou 

považovány za výmladky? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Pozemek p. č. 942/3 v k. ú. Nový Hradec Králové není součástí zakázky. Zadavatel v tomto smyslu 

upravil přílohu č. 2 specifikace a mapový zákres.  

Při odstranění akátových výmladků bude prověřen celý pozemek, přičemž tyto náletové dřeviny plošně 

zabírají cca ½ zájmového území (dílčí plochy č. 2), plochu lze případně vymezit v terénu před vlastním 

zahájením prací. Budou odstraněny výmladky do 10 cm v průměru na řezu včetně.  

 

Dotaz č. 2 

Plocha č. 3 - kácení dřevin - pokáceny mají být všechny rostoucí dřeviny (bříza, osika, topol)? V 

požadavku není uveden způsob likvidace. Uvedené zůstává na místě nebo má být 

zlikvidováno? 

Mechanická skrývka - do jaké hloubky má být provedena a kde se má uskladnit? 

 

Odpověď na dotaz č. 2 

Pokáceny budou všechny břízy, osiky a topoly z plochy č. 3. Vzniklá biomasa bude z lokality 

odstraněna v souladu s platnou legislativou.  

Mechanická skrývka bude provedena do hloubky cca 3 - 4 cm (nejlépe ruční vyhrabání hráběmi), 

vzniklá hmota bude z území přírodní památky odstraněna v souladu s platnou legislativou. Plocha 

bude před vlastní realizací prací v terénu vyznačena zadavatelem. 

 

Dotaz č. 3 

Plocha č. 5 - vytvoření obnažené plochy - do jaké hloubky a kde bude uskladněno? 

 

Odpověď na dotaz č. 3 

Mechanická skrývka bude provedena do hloubky cca 3 - 4 cm (nejlépe ruční vyhrabání hráběmi), 

vzniklá hmota bude z území přírodní památky odstraněna v souladu s platnou legislativou. Plocha 

bude před vlastní realizací prací v terénu vyznačena zadavatelem. 

 

 

Dotaz č. 4 

Plocha č.6 - kosení travních porostů - v jakém termínu je požadováno? 

 

Odpověď na dotaz č. 4 

Kosení travních porostů bude provedeno v termínu od 01. 06. do 30. 06. 2021. 

 

Dotaz č. 5 

Plocha č. 7 a 8 a 9 - v jakém termínu má být zlikvidována střemcha pozdní? 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 5 

Likvidace střemchy pozdní bude provedena v termínu od 01. 10. do 31. 10. 2021. 

 

Dotaz č. 6 

Prosím o vysvětlení KS - v čl. 5 - převzetí díla - splněním díla se rozumí úplné provedení díla a 

podepsání předávacího protokolu. Bude se vystavovat předávací protokol po každém 

provedeném díle dle přílohy KS, nebo pouze konečný předávací protokol po provedení celého 

díla? 

 

Odpověď na dotaz č. 6 

Splněním díla se rozumí úplné provedení prací tj. dokončení všech prací na jednotlivých dílčích 

plochách. Poté bude dílo v terénu převzato objednatelem a bude sepsán protokol  

o převzetí prací.  

Je nezbytné, aby zhotovitel v průběhu realizace díla informoval objednatele o dokončení jednotlivých 

dílčích prací z důvodu průběžné kontroly objednatele v terénu. 

 

 
Lhůta pro podání žádostí o účast 

Vzhledem k tomu, že je dodatečná informace poskytnuta krátce před koncem lhůty pro podání nabídek, 

rozhodl se zadavatel k jejímu prodloužení. Lhůta pro podání nabídek nově končí 9. 3. 2021 v 13:00. 

 

Příloha 

P02_Specifikace a mapový zákres 

 

 

Za zadavatele na základě pověření 

 

 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2021-03-05T13:58:27+0100
	Ing. Lenka Kaplanová




